
Dosen.  :  HIDAYAT MUHAMMAD NUR, M.KOM 
Matakuliah  :  PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI  
SKS  :  3 
Kelas  :  15.1A.01-15101 
Jumlah Mahasiswa  :  39 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el7-b2 25 
September 
2024 

Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 Teknologi Informasi pengantar teknologi informasi dan 
komunikasi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:06:05 
Keluar: 
17:16:32 

02 el7-b2 2 Oktober 
2024 

Konsep Dasar TIK 1 Komunikasi 2 Teknologi 
Komunikasi 

komunikasi dan teknologi komunikasi Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:01:08 
Keluar: 
17:18:02 

03 el7-b2 9 Oktober 
2024 

1 Revolusi Industri 2 Big Data dan AI 3 Internet-base 
Society 4 Dig ital Economy 5 Era desruptif 6 Firm life 
cycle 7 Generasi milenial 

menyongsong era revolusi industri 4 0 Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:11:25 
Keluar: 
17:18:00 

04 el7-b2 16 
Oktober 
2024 

New digital Tecnologies -Big Data -Artificial 
intelligence 

new digital technologies Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 
15:02:17 
Keluar: 
17:38:10 

05 el7-b2 23 
Oktober 
2024 

1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 2 Jaringan LAN MAN 
WAN 3 Kabel 4 Jenis Kabel 5 Kelebihan dan 
kekurangan dari Kabel dan Nirkabel 

pengenalan jaringan komputer Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:01:16 
Keluar: 
17:32:46 

06 el7-b2 30 
Oktober 
2024 

Internet 1 Definisi Internet 2 Sejatrah Internet 3 
Kebutuhan untuk koneksi internet 4 Istilah Internet 5 
Kegunaan Internet 

pengenalan internet Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:05:52 
Keluar: 
17:18:19 

07 el7-b2 6 
November 
2024 

Review materi pertemuan 1 s d 6 kuis pra uts evaluasi materi pertemuan 1-6 Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:01:39 
Keluar: 
17:18:46 

08 el7-b2 13 
November 
2024 

(UTS) UTS Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15:01:52 
Keluar: 
17:28:19 

09 el7-b2 20 
November 
2024 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 Pengertian dan Fungsi 
Sistem Operasi 3 Pengertian dan Jenis-jenis Bahasa 
Pemrograman 4 Pengertian dan Jenis Program 
Aplikasi 

perangkat lunak tik Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:01:41 
Keluar:  

10 el7-b2 4 
Desember 
2024 

1 Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 2 
Peranan di Bidang kesehatan 3 Peranan di Bidang 
Militer 4 Peranan di Bidang Pemerintahan 5 Peranan 
di Bidang Ekonomi 6 Peranan di Bidang Pariwisata dan 
Budaya 7 Peranan di Bidang Politik 8 Peranan di 
Bidang Pendidik 9 Transformasi Digital di Sektor 
Publik 

wa group dan my best Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:03:23 
Keluar: 
17:30:36 

11 el7-b2 11 
Desember 
2024 

1 Pengertian Etika dalam TIK 2 Etika Dalam 
Penggunaan TIK 3 Jenis Pelanggaran Etika 
Penggunaan TIK 

dampak tik Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:05:06 
Keluar: 
17:26:36 

12 el7-b2 18 
Desember 
2024 

1 Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2 Dampak TIK di 
Bidang Sosial Budaya 3 Dampak TIK di Bidang 
Pemerintah 4 Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 
Perdagangan 

pengenalan e-commerce dan e-business Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:01:24 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 
17:27:03 

13 el7-b2 8 Januari 
2025 

1 Latar belakang muculnya E-Commerce dan E-
Business 2 Alur Kegiatan dari E-commerce 3 7 Elemen 
pada E-business beserta perannya 

technopreneurship Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:04:37 
Keluar: 
17:27:00 

14 el7-b2 15 Januari 
2025 

1 Konsep Kewirausahaan 2 Proses Kewirausahaan 3 
Technopreneur 4 Perbedaan antara Entrepreneurship 
dan Technopreneurship 5 Kepribadian 
Technopreneurship 6 Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7 Manfaat Pengembangan 
Technopreneur 8 Peranan Pemerintah dan Perguruan 
Tinggi dlm Mengembangkan Spirit Technopreneur 9 
Kiat Sukses Technopreneur 10 Pendidikan TI berbasis 
Technopreneurshi 

kuis pra uas review materi pertemuan 9-14 Telat (lewat 
15Menit) 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:28:18 
Keluar: 
17:17:00 

15 el7-b2 (KP) 17 Januari 
2025 

Review review Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 
15:01:37 
Keluar: 
17:30:00 

16 el7-b2 22 Januari 
2025 

UAS UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 
15:00-17:30 
Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15:01:22 
Keluar: 
17:31:09 

 
  



PRESENSI 

Nim NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15240002  ADITYA WARMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240008  ALIK WANNANDI 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15240017  AZZAM ARI MUKTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240020  MUHAMAD IRFAN 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

15240022  WAFA ATHTHARIQ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240025  MUHAMMAD RIZKY SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240039  SATRIO ACHMAD FAHREZI 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15240041  AFRIZAL WAHYUANDAFA 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 8 

15240059  MUHAMMAD SHEVA ADRIAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240061  AMIR YOGA PRATAMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240074  RADITYA LESMANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240081  JUAN VERON SIHOMBING 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240088  MAYLA FADIA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15240098  RAMA AFRIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240113  ZAVA RIZKY WAKHID AZ-
ZAHRA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240002-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240008-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240017-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240020-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240022-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240025-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240039-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240041-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240059-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240061-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240074-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240081-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240088-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240098-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240113-01-BSI.js


Nim NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15240119  TRISTAN HARVI LEONARD 
MANINGKAS 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240143  MUHAMMAD ARYA 
RAMADHAN 

1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

15240155  GALANT LANCUR NUR 
PRASOJO 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240164  NAILA ANDARE SETYA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240180  NAZRIL HIDAYATULLOH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240184  SARAH AMALIA ARYANINGSIH 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15240186  AMELIA AKKESIA 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 12 

15240191  REVASYA AMANDA MULYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

15240200  FAZRYAN SYAUQI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

15240205  FAUZAN FADHILAH HIDAYAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240207  RAFI GILFARIAN ARDIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240213  RIDHO ARDHIGUNA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240221  MUHAMMAD RIFKI FAHREZI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240232  MUHAMAD KHOIRUL ADNAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

15240237  FATIH AZHAR AUFA RAFIQI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240119-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240143-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240155-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240164-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240180-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240184-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240186-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240191-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240200-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240205-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240207-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240213-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240221-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240232-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240237-01-BSI.js


Nim NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15240243  KANAYA ALFAIZHA AGUS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240244  REVALDA HANIA ANAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240251  NAUFAL HANIF PANNY 
IRAWAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240261  FAREL ALI DETIANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240269  SHALMAN NUR ALIV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240270  MUHAMMAD RAFFA APRILIAN 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 10 

15240271  DZAKMAL ARDHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15240276  ANDHIKA FAJAR SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 13 

15240787  YUDHISTIRA FIRDAUS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240243-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240244-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240251-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240261-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240269-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240270-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240271-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240276-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240787-01-BSI.js


NILAI 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

15240002  ADITYA WARMAN 100 90 80 92 A 

15240008  ALIK WANNANDI 93 90 64 58 B 

15240017  AZZAM ARI MUKTI 100 90 90 86 A 

15240020  MUHAMAD IRFAN 86 85 28 24 D 

15240022  WAFA ATHTHARIQ 100 90 54 50 B 

15240025  MUHAMMAD RIZKY SAPUTRA 100 90 66 56 B 

15240039  SATRIO ACHMAD FAHREZI 93 90 50 56 B 

15240041  AFRIZAL WAHYUANDAFA 43 60 94 0 D 

15240059  MUHAMMAD SHEVA ADRIAN 100 90 70 70 A 

15240061  AMIR YOGA PRATAMA 100 90 70 66 A 

15240074  RADITYA LESMANA 100 90 66 52 B 

15240081  JUAN VERON SIHOMBING 100 90 54 74 B 

15240088  MAYLA FADIA 93 90 44 44 C 

15240098  RAMA AFRIANSYAH 100 90 56 66 B 

15240113  ZAVA RIZKY WAKHID AZ-ZAHRA 100 90 80 60 A 

15240119  TRISTAN HARVI LEONARD MANINGKAS 100 90 96 88 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240002-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240008-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240017-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240020-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240022-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240025-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240039-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240041-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240059-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240061-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240074-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240081-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240088-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240098-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240113-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240119-01-BSI.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

15240143  MUHAMMAD ARYA RAMADHAN 79 80 36 50 C 

15240155  GALANT LANCUR NUR PRASOJO 100 90 66 56 B 

15240164  NAILA ANDARE SETYA PUTRI 100 90 96 92 A 

15240180  NAZRIL HIDAYATULLOH 100 90 94 90 A 

15240184  SARAH AMALIA ARYANINGSIH 86 85 36 42 C 

15240186  AMELIA AKKESIA 71 75 40 52 D 

15240191  REVASYA AMANDA MULYA 93 90 66 72 B 

15240200  FAZRYAN SYAUQI 86 85 64 42 C 

15240205  FAUZAN FADHILAH HIDAYAT 100 90 96 88 A 

15240207  RAFI GILFARIAN ARDIANSYAH 100 90 50 58 B 

15240213  RIDHO ARDHIGUNA 100 90 62 58 B 

15240221  MUHAMMAD RIFKI FAHREZI 100 90 66 52 B 

15240232  MUHAMAD KHOIRUL ADNAN 93 90 90 94 A 

15240237  FATIH AZHAR AUFA RAFIQI 100 90 54 52 B 

15240243  KANAYA ALFAIZHA AGUS 100 90 78 46 B 

15240244  REVALDA HANIA ANAN 100 90 64 60 B 

15240251  NAUFAL HANIF PANNY IRAWAN 100 90 38 44 C 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240143-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240155-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240164-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240180-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240184-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240186-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240191-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240200-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240205-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240207-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240213-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240221-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240232-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240237-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240243-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240244-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240251-01-BSI.js


NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

15240261  FAREL ALI DETIANTO 100 90 78 82 A 

15240269  SHALMAN NUR ALIV 100 90 44 54 B 

15240270  MUHAMMAD RAFFA APRILIAN 57 70 54 50 D 

15240271  DZAKMAL ARDHAN 100 90 48 72 B 

15240276  ANDHIKA FAJAR SAPUTRA 79 80 54 50 C 

15240787  YUDHISTIRA FIRDAUS 100 90 52 56 B 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240261-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240269-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240270-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240271-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240276-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15240787-01-BSI.js

